
ЧИТИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июля 2023 г. № 56/272

г. Чита

Об отказе Репину Константину Витальевичу, 
выдвинутому в порядке самовыдвижения, в регистрации 
кандидатом в депутаты Совета муниципального района

 «Читинский район» восьмого созыва
 

Репиным Константином Витальевичем для регистрации кандидатом в

депутаты  Совета  муниципального  района  «Читинский  район»  восьмого

созыва в Читинскую районную территориальную избирательную комиссию

представлены:

– подписные листы избирателей;

– протокол об итогах сбора подписей;

– первый финансовый отчет кандидата.

Порядок  выдвижения  и  документы,  представленные  Репиным

Константином Витальевичем, для выдвижения и регистрации соответствуют

положениям  Федерального закона  «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и

Закона  Забайкальского  края  «О муниципальных выборах  в  Забайкальском

крае».

Читинская  районная  территориальная  избирательная  комиссия  на

основании части 2 статьи 49 Закона Забайкальского края «О муниципальных

выборах  в  Забайкальском  крае»  направила  в  соответствующие  органы

представления о проверке достоверности сведений, представленных о себе

кандидатом при выдвижении. 



В  соответствии  с  постановлением  Читинской  районной

территориальной избирательной комиссии от 20 июня 2023 года № 47/238

для  регистрации  кандидатом  в  депутаты  Совета  муниципального  района

«Читинский район» восьмого созыва по многомандатному избирательному

округу № 12 Беклемишевский необходимо представить не менее 10 (десяти)

достоверных подписей избирателей и не более 14 (четырнадцати) подписей.

В  поддержку  выдвижения  кандидатом  Репиным  Константином

Витальевичем представлено 10 (десять) подписей избирателей.

В результате проверки, согласно ведомости и итоговому протоколу о

результатах  проверки  подписей  избирателей,  собранных  в  поддержку

выдвижения Репина Константина Витальевича (копия итогового протокола

прилагается), установлено, что из 10 (десяти) подписей избирателей недей-

ствительными признано 1 (одна) подпись, в том числе на основании:

–  подпункта  7  пункта  10  статьи  49  Закона  Забайкальского  края  «О

муниципальных  выборах  в  Забайкальском  крае»  (подпись  избирателя  с

исправлениями в соответствующих этой подписи сведениях об избирателе,

если  это  исправление  специально  не  оговорено  избирателем  или  лицом,

осуществлявшим  сбор  подписей  избирателей)  –  1  (одна)  подпись

избирателей.

Таким  образом,  результаты  проверки  подписных  листов

свидетельствуют  о  том,  что  кандидатом  Репиным  Константином

Витальевичем  представлено  недостаточное  количество  достоверных

подписей  избирателей,  необходимых  для  регистрации  его  кандидатом  в

депутаты  Совета  муниципального  района  «Читинский  район»  восьмого

созыва. 

Данное обстоятельство в соответствии с подпунктом 71 пункта 5 статьи

50 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском

крае» является основанием для отказа кандидату в регистрации.

На  основании  вышеизложенного,  руководствуясь  статьей  38

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права



на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  подпунктом 71

пункта 5 статьи 50Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в

Забайкальском  крае»,  Читинская  районная  территориальная  избирательная

комиссия 

п о с т а н о в л я е т:

1.Отказать Репину Константину Витальевичу, выдвинутому в порядке

самовыдвижения  в  регистрации  кандидатом  в  депутаты  Совета

муниципального района «Читинский район» восьмого созыва на выборах 10

сентября 2023 года.

2.Направить  настоящее  постановление  Репину  К.В.  и  разместить  в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Разъяснить Репину К.В., что обжалование осуществляется в порядке

и  сроки,  установленные  статьей  75  Федеральным  законом  «Об  основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации».

4.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

председателя комиссии Хлызову Е.Б. 

Председатель комиссии                               Е.Б.Хлызова

Секретарь комиссии                                                                  М.Н.Пахомова


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

